
 

OBEC 

MŽANY 
*   Obecní úřad:  Mžany,  č.p. 19,  503 15  Mžany  *   498773919  * 

* E-mail:  obec@mzany.cz  * 

Anonymizovaný souhrn přijatých usnesení 

z 3. zasedání Zastupitelstva obce Mžany 
 

Konaného dne 16.3.2023 od 19:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Mžanech.  

 

Úplný zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Mžany a souhrn přijatých usnesení je uložen na obecním 

úřadě. Občan obce, který dosáhl věku 18 let, má právo nahlížet v úředních hodinách do usnesení a zápisů 

z jednání zastupitelstva obce a pořizovat si z nich výpisy. 

 

Usnesení č. 1.: Zastupitelstvo obce Mžany určuje ověřovatele zápisu Ing. Zdeňka Stránského  

a Ing. Janu Němcovou, zapisovatelku Ing. Barboru Koblížkovou.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Mžany schvaluje doplněný program zasedání zastupitelstva. 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Projednání smlouvy o umožnění napojení navrženého vodovodu pro ,,Novostavbu požární 

zbrojnice ve Mžanech, SO 01Prodloužení vodovodu“ Vodovody a kanalizace Hradec Králové 

4) Projednání pasportu komunikací obcí Mžany, Dub a Stračovská Lhota 

5) Projednání smlouvy o výpůjčce mezi obcí Mžany a ZŠ a MŠ Mžany 

6) Projednání Závěrečného účtu obce Mžany za rok 2022 

7) Projednání konání svatebního obřadu dne 2.9.2023 u kapličkyPanny Marie Lurdské 

8) Smlouva o právu provést stavbu mezi obcí Mžany a Správou silnic Královéhradeckého kraje 

9) Doplnění obsahu změny č. 2 územního plánu Mžany 

10) Projednání a schválení návrhu změny č. 2 územního plánu Mžany 

11) Diskuse 

12) Závěr 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0. 

 

 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Mžany schvaluje smlouvu o umožnění napojení navrženého 

vodovodu pro ,,Novostavbu požární zbrojnice ve Mžanech, SO 01 Prodloužení vodovodu“ se 

společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové a pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0. 

 

 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku na vypracování pasportu komunikací pro obce 

Mžany, Dub a Stračovská Lhota od pana xxxxxxxxxx za cenu 24 300,- Kč včetně DPH a pověřuje 

starostu k následnému jednání, aby mohlo dojít k zahájení práce na zhotovení pasportu komunikací. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0. 

 

 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo schvaluje předloženou smlouvu o výpůjčce mezi obcí Mžany  

a Základní škola a mateřská škola Mžany, která nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0. 

 

 



 

OBEC 

MŽANY 
*   Obecní úřad:  Mžany,  č.p. 19,  503 15  Mžany  *   498773919  * 

* E-mail:  obec@mzany.cz  * 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo schvaluje výsledek hospodaření obce za rok 2022 ve výši 4 097 458,48 Kč 

jako zisk. Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce Mžany za rok 2022 a účetní uzávěrku k 

31.12.2022 bez výhrad a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce Mžany za rok 2022. 

Podrobné informace jsou uvedeny v přílohách Závěrečného účtu (účetní závěrky, výkazy). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0. 

 

 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření příspěvkové organizace 

ZŠ Mžany za rok 2022, náklady ve výši 7 603 769,38 Kč, výnosy 7 603 771,16 Kč, zisk ve výši 1,78 

Kč. Podrobné informace jsou uvedeny v přílohách Závěrečného účtu (účetní závěrky, výkazy). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0. 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo schvaluje konání svatebního obřadu dne 2.9.2023 u kapličky Panny Marie 

Lurdské ve Mžanech a pověřuje starostu obce k vykonání funkce oddávajícího.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0. 

 

 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo schvaluje předloženou smlouvu o právu provést stavbu mezi obcí Mžany 

a Správou silnic Královéhradeckého kraje a omezení užívání nemovitosti. Dále pověřuje starostu k 

jejímu podpisu.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0. 

 

 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo Obce Mžany, v souladu s ustanovením § 6 odst. 5a) zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební 

zákon), rozhoduje z vlastního podnětu podle § 55a) odst. 2) stavebního zákona,  

o doplnění obsahu změny č. 2 územního plánu ÚP Mžany, schváleného zastupitelstvem obce dne 

15.3.2022, o požadavek, který vyplynul z průběhu pořizování této změny ve znění:  

„V územním plánu vymezit zastavitelnou plochu pro pěší či cyklisty v proluce zástavby ve Stračovské 

Lhotě při silnici č. 32345“. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0. 

 

 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo Obce Mžany po projednání návrhu změny č. 2 územního plánu Mžany, 

předloženého odborem hlavního architekta Magistrátu města Hradce Králové  

 

I.        Ověřuje  

soulad změny č. 2 územního plánu Mžany s „Politikou územního rozvoje České republiky“ (resp. S 

Politikou územního rozvoje České republiky v rozhodném znění)  

a s územně plánovací dokumentací vydanou Královéhradeckým krajem v rozhodném znění, dle 

Odůvodnění změny č. 2 územního plánu Mžany – zastupitelstvo neshledalo žádný rozpor.  

 

II.        Schvaluje  

vyhodnocení výsledků projednání změny č. 2 územního plánu Mžany, zpracované pořizovatelem v 

souladu s § 53 odst. 4-5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) – dle Odůvodnění změny č. 2 

územního plánu Mžany. 

 

III. Rozhoduje o vydání změny č. 2 územního plánu Mžany 

Formou opatření obecné povahy, podle § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, za použití  



 

OBEC 

MŽANY 
*   Obecní úřad:  Mžany,  č.p. 19,  503 15  Mžany  *   498773919  * 

* E-mail:  obec@mzany.cz  * 

§ 55b) odst. 10, resp. § 54 odst. 2-3 a § 55 stavebního zákona a dále § 171 a následujících zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0. 

 

 

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo schvaluje předloženou cenovou nabídku od xxxxxxxxx. na zhotovení pěti 

postav betlému v ceně 100 000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0. 

 

 

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo schvaluje poskytnout finanční dary pro Český svaz včelařů z.s. (ČSV) 

Základní organizace Dohalice ve výši 5 000,- Kč a pro Myslivecký spolek Hvězda Mžany 10 000,- Kč.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 0. 

 

Zapisovatel: Ing. Barbora Koblížková 

 

Ověřovatelé: Ing. Zdeněk Stránský, Ing. Jana Němcová 

 

Starosta: Tomáš Valena 

 


